
ISTITUTO  COMPRENSIVO�

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

      

            -ALBO I.C. Fabriani   

 

  

OGGETTO: DELIBERA N. 1 DEL 12-12-2024  – A.S. 2024-2025 -   INSEDIAMENTO DEL 

CONSIGLIO D’ISTITUTO: NOMINA DEL PRESIDENTE, DEL VICEPRESIDENTE, 

DELLA GIUNTA ESECUTIVA E DELL’ORGANO DI GARANZIA. 

  

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

�

-VISTA la nomina dei componenti del Consiglio di Istituto per il triennio 2024/2025, 2025/2026, 

2026/2027 prot. n. 8634 II.1 del 02/12/2024; 

-CONSTATATA la presenza del numero legale; 

-CONSIDERATE le candidature per l’elezione del Presidente, del VicePresidente, della Giunta 

Esecutiva e dell’Organo di Garanzia; 

-VISTO  il risultato delle votazioni espresse in forma palese;  

-VERIFICATO che Resta e Galli accettano rispettivamente l’incarico di Presidente e 

VicePresidente; 

-VISTA la disponibilità a fare parte della Giunta Esecutiva di  Aprile (Genitore), Resta  (genitore), 

Tosti (Docente),  Barozzi (A.T.A.); 

-VISTA la disponibilità a fare parte dell’Organo di Garanzia di Fazioli (Genitore), Priolo 

(Genitore), Torino  (Docente).  

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvata, in data 12/12/2024, la composizione del Consiglio d’Istituto, il Presidente, il 

Vicepresidente, la Giunta Esecutiva  e l’Organo di Garanzia per gli a.s. 2024/2025, a.s. 2025/2026 e 

a.s. 2026/2027 come sottoriportato:  

 

DIRIGENTE SCOLASTICO     TERRANERA LUDOVICO 

 

GENITORI        DOCENTI 

APRILE BENIAMINO      AMADESSI ELISA 

BRUZZI ELISA       BERNARDONI PAMELA 

FAZIOLI EMANUELA      DONNINI ERIKA 

GALLI VALENTINA      MACCAFERRI CHIARA 

POGGI TANIA       TORINO VALERIA 

PRIOLO VALENTINA      TOSTI PATRIZIA 

RANIERI PAOLA       SALVAGGIO GIUSEPPINA 

RESTA LUIGI       VANDINI MADDALENA 

      

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009096 - 13/12/2024 - II.1 - U



ATA 

BAROZZI MIRIAM 

SEIDENARI SILVIA 

 

PRESIDENTE     VICEPRESIDENTE 

RESTA LUIGI     GALLI VALENTINA 

 

GIUNTA ESECUTIVA 

DIRIGENTE SCOLASTICO    TERRANERA LUDOVICO 

D.S.G.A.      SERRI SARA 

GENITORE      APRILE BENIAMINO 

GENITORE      RESTA LUIGI 

DOCENTE      TOSTI PATRIZIA 

A.T.A.       BAROZZI MIRIAM 

 

ORGANO DI GARANZIA 

GENITORE      FAZIOLI EMANUELA 

GENITORE      PRIOLO VALENTINA 

DOCENTE      TORINO VALERIA 

 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il  Presidente 

  F.to  Chiara Maccaferri                                                           F.to  Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009096 - 13/12/2024 - II.1 - U



 

ISTITUTO  COMPRENSIVO�

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

      

            -ALBO I.C. Fabriani   

  

OGGETTO: DELIBERA N. 2 DEL 12-12-2024  – A.S. 2024-2025 -   RINNOVO MEMBRI 

COMITATO DI VALUTAZIONE. 

  

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-SENTITA la comunicazione del Dirigente Scolastico; 

-VISTA la disponibilità a fare parte del Comitato di Valutazione Fazioli (Genitore), Ranieri 

(Genitore), Maccaferri  (Docente); 

-VISTO  il risultato delle votazioni espresse in forma palese. 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

�

approvate, in data 12/12/2024, le nomine per il rinnovo dei membri nel Comitato di Valutazione 

sottoelencate: 

 

GENITORI 

Fazioli Emanuela 

Ranieri Paola 

 

DOCENTE 

Maccaferri Chiara - docente di scuola secondaria di primo grado 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il  Presidente 

  F.to  Chiara Maccaferri                                                           F.to  Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009097 - 13/12/2024 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO�

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

 

      

           -ALBO I.C. Fabriani   

             

  

OGGETTO: DELIBERA N.  3 DEL 12-12-2024  – A.S. 2024-2025 -  APPROVAZIONE 

VERBALE SEDUTA PRECEDENTE DEL 28/11/2024.  

 

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

               

-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 28/11/2024. 

 

All’unanimità  

DELIBERA 

 

 

Approvato, in data 12/12/2024, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 28/11/2024. 

 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il  Presidente 

  F.to  Chiara Maccaferri                                                           F.to  Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009098 - 13/12/2024 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

      

           -ALBO I.C. Fabriani   

          

OGGETTO: DELIBERA N.  4 DEL 12-12-2024  – A.S. 2024-2025 -  CRITERI ISCRIZIONE / 

AMMISSIONE A.S. 2025/2026.  

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               

-VISTA la circolare Ministeriale prot. n. 47577 del 26/11/2024 relativa alle iscrizioni a.s. 

2025/2026; 

-SENTITO il parere delle varie componenti. 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

approvati, in data 12/12/2024, i criteri di ammissione alla scuola dell’infanzia, alla scuola primaria e 

alla scuola secondaria di primo grado a.s. 2025/2026 sottoelencati: 

 
CRITERI DI AMMISSIONE ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA -  A.S.  2025-2026 

 

ISCRITTI ENTRO IL TERMINE (ore 20.00 del 31/01/2025) 

 

Plesso Don Bondi  :  40 ore   

Plesso Rodari :         40 ore   
                                 

 Sono costituite due liste: “Don Bondi” e “G. Rodari” 

L’iscrizione alla scuola dell’Infanzia è possibile solo per i bambini che siano stati sottoposti alle 
vaccinazioni obbligatorie previste “dall’art.3 bis del Decreto Legislativo 7/6/2017 n. 73, così come 

convertito dalla legge 31/07/2017 n. 119 e successive Circolari Ministeriali applicative, sottolineando che 

per la scuola dell’infanzia la presentazione della documentazione del predetto Decreto costituisce 

requisito di accesso alla scuola stessa.” 
 

In caso di domande di iscrizione in esubero rispetto alla capienza delle classi della scuola, si individuano i 

seguenti criteri di precedenza per la formazione delle graduatorie: 

1° gruppo Residenti al 31/01/2025 e che compiono i tre anni entro il 31/12/2025    

Alunni residenti nello stradario del plesso 

 

2° gruppo Alunni con handicap certificato 
 

 

3° gruppo Casi segnalati dai servizi sociali 
 

 

4° gruppo Alunni nati nel 2020 (5 anni) per favorire la scolarizzazione 
 

 

5° gruppo Fratelli o sorelle che frequentano la scuola dell’Infanzia nel plesso 

richiesto 

 

6° gruppo Entrambi i genitori lavorano  

7° gruppo Un solo genitore lavora  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009099 - 13/12/2024 - II.1 - U



8° gruppo Anticipatari (max 15 alunni): sarà data priorità agli alunni residenti che 

cronologicamente compiono prima i 3 anni di età (dal 01/01/2026 al 

30/04/2026) 

 

9° gruppo Non residenti  
 

 

 

CRITERI SUPPLETIVI - In caso di ulteriore parità di criteri: 

1. Si valuterà la situazione economica (applicazione normativa ISEE). La precedenza sarà assegnata al 

nucleo con attestazione ISEE inferiore. (La documentazione verrà richiesta solo in caso di necessità) 

2. Gli alunni appartenenti ai gruppi 6, 7 saranno a loro volta ordinati in ordine alfabetico, numerati e  

 ammessi con estrazione a sorte dei numeri 

La documentazione, se prevista, verrà richiesta per verificare l’appartenenza ai gruppi o l’applicazione dei 

criteri suppletivi. 

In caso di riscontro di false dichiarazioni si provvederà all’esclusione dalla graduatoria ed eventualmente alla 

denuncia alle autorità competenti. 

• I bambini iscritti e accettati presso altra scuola saranno esclusi dalla graduatoria. 

• Coloro che rifiutano il posto nella scuola richiesta verranno eliminati dalla graduatoria. 

• La mancata frequenza alle attività scolastiche a partire dal 31 ottobre 2025 sarà motivo di 

esclusione. 

  

CRITERI  DI AMMISSIONE ALLE CLASSI A TEMPO PIENO -  A.S.  2025-2026 
 

ISCRITTI ENTRO IL TERMINE( ore 20.00 del 31/01/2025 ) 
 

Plesso Marconi :  classi a 40 ore (Tempo Pieno)          

                              classi a 27 ore (Tempo Normale)     

Plesso Trenti :      classi a 40 ore (Tempo Pieno)         

    

I criteri saranno applicati solo in caso di iscrizioni in eccesso in uno dei due plessi o in un tempo 

scuola. In ogni caso ai residenti sarà assicurato il posto.                                

1° gruppo Residenti al 31/01/2025 che compiono i sei anni entro il  31/12/2025    

Alunni residenti nello stradario del plesso 

 

2° gruppo Alunni con handicap certificato 
 

 

3° gruppo Casi raccomandati dai servizi sociali 
 

 

4° gruppo Fratelli o sorelle che frequentano la scuola primaria al tempo scuola  

richiesto 

 

5° gruppo Entrambi i genitori lavorano 
 

 

6° gruppo Un solo genitore lavora  

7° gruppo Anticipatari (max 15 alunni): sarà data priorità agli alunni residenti che 

cronologicamente compiono prima i 6 anni di età (dal  01/01/2026 al 

30/04/2026) 

E’ opportuno per una scelta attenta e consapevole, che i genitori e gli 

esercenti la responsabilità genitoriale considerino le indicazioni e 

degli orientamenti forniti dai docenti delle scuole dell’Infanzia 

frequentate. 

 

8° gruppo Non residenti  
 

 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009099 - 13/12/2024 - II.1 - U



CRITERI SUPPLETIVI - In caso di ulteriore parità di punteggio: 
 

 gli alunni appartenenti ai gruppi 5 e 6 saranno a loro volta ordinati in ordine alfabetico, numerati 

e ammessi con estrazione a sorte dei numeri 
 

La documentazione, se prevista, verrà richiesta per verificare l’appartenenza ai gruppi o l’applicazione 

dei criteri suppletivi. 
 

In caso di riscontro di false dichiarazioni si provvederà all’esclusione dalla graduatoria ed 

eventualmente alla denuncia alle autorità competenti. 

 

CRITERI  DI AMMISSIONE ALLE CLASSI 1^ SCUOLA SECONDARIA DI 1° 

  A.S.  2025-2026 
 

 

ISCRITTI ENTRO IL TERMINE(ore 20.00 del 31/01/2025 ) 
 

Plesso Fabriani :      classi a 30 ore   
 

 

1° gruppo Residenti al 31/01/2025  

2° gruppo Alunni con handicap certificato 
 

 

3° gruppo Casi raccomandati dai servizi sociali 
 

 

4° gruppo Alunni frequentanti una cl.5 di una scuola primaria dell’Istituto 

Comprensivo 

 

5° gruppo Non residenti  
 

 

 

 

La documentazione, se prevista, verrà richiesta per verificare l’appartenenza ai gruppi. 

In caso di riscontro di false dichiarazioni si provvederà all’esclusione dalla graduatoria ed 

eventualmente alla denuncia alle autorità competenti. 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il  Presidente 

  F.to  Chiara Maccaferri                                                           F.to  Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009099 - 13/12/2024 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO�

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

           -ALBO I.C. Fabriani   

                                                                                                 -ATTI BILANCIO  

             

Oggetto: DELIBERA N. 5 DEL 12-12-2024 – A.S. 2024-2025 -  VARIAZIONI DI BILANCIO 

E.F. 2024.  

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in 

data 29/11/2023;  

-VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”,  con particolare riferimento all’art. 10; 

-CONSIDERATI  i contributi comunicati successivamente all’approvazione del Programma Annuale E.F. 

2024 da Enti Locali, Altre Istituzioni, Famiglie e Privati; 

-CONSIDERATE le comunicazioni di assegnazione Fondi del M.I.M., pervenute successivamente 

all’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

-ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 

-CONSIDERATI gli importi effettivamente incassati e/o variati rispetto alla previsione iniziale; 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente 

Scolastico ed immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate 

finalizzate, storni di bilancio all’interno di sottoconti della stessa attività o progetto); 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a modifiche del Programma Annuale deliberate dal Consiglio 

di Istituto con decisione motivata, adottata su proposta della Giunta Esecutiva o del Dirigente Scolastico  

(prelevamento dallo Z – disponibilità finanziaria da programmare, prelevamenti da fondo di riserva, 

attivazione di nuovi Progetti per l’attuazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa, entrate non 

finalizzate ecc.). 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvate, in data 12/12/2024, le variazioni di bilancio E.F. 2024  decreto del Dirigente Scolastico 

prot. n. 9036 VI.3 del 12/12/2024.  

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        La Segretaria                                                                      Il  Presidente 

  F.to  Chiara Maccaferri                                                           F.to  Luigi Resta 

           PER COPIA CONFORME 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009100 - 13/12/2024 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO�

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

     -ALBO I.C. Fabriani  

     -ATTI BILANCIO              

  

OGGETTO: DELIBERA N. 6 DEL 12-12-2024 – A.S. 2024-2025 -  PROGRAMMA ANNUALE  

E.F. 2025.  

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 proposto dalla Giunta esecutiva 

con propria deliberazione in data 28/11/2024 prot. n. 8582 II.4 del 29/11/2024, sulla base della 

predisposizione dei dati disposti dal Dirigente Scolastico in collaborazione con la DSGA, recante 

una previsione di entrata e di spesa pari a  € 638.296,71  come riportato nell'apposita modulistica 

ministeriale; 

-VISTA la predisposizione dei modelli ministeriali da parte della DSGA, redatti ai sensi dell’art. 7 

comma 5 del Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

-VISTA la Relazione predisposta dal Dirigente Scolastico e dalla DSGA Prot. n. 8513 VI.3 del 

28/11/2024; 

-RICHIAMATO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa, dell’Istituto Comprensivo “S. Fabriani” 

e in coerenza con le previsioni del piano stesso – Progetti a.s. 2024/2025; 

-VISTA la Comunicazione MIM prot. n. 36704 del 30/09/2024 contenente tra l’altro le indicazioni 

per la predisposizione del Programma Annuale per l’E.F.  2025; 

-VISTO il nuovo Regolamento Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

-PRESO ATTO dell'avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2024; 

-ACCERTATA la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e Privati; 

-TRASMESSO il Programma Annuale E.F. 2025 ai Revisori dei Conti in data 02/12/2024; 

-ASCOLTATI gli interventi dei Componenti del C.d.I. 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

� APPROVATA, in data 12/12/2024, la proposta di Programma Annuale dell'Esercizio 

Finanziario 2025, secondo quanto predisposto dal Dirigente Scolastico e dalla DSGA e 

contenuto nell'apposita modulistica ministeriale (modelli A, B, C, D ed E); 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009101 - 13/12/2024 - II.1 - U



� APPROVATA la relazione di accompagnamento del programma stesso, facendo proprio il 

documento illustrativo predisposto dal Dirigente Scolastico e dalla DSGA con prot. n. 8513 

VI.3 del 28/11/2024;  

 

� NE DISPONE la pubblicazione sul sito web della scuola all’indirizzo www.icfabriani.edu.it 

 nella sezione “Amministrazione trasparente” e la pubblicazione sul Portale Unico dei dati della 

scuola. 

 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                      Il  Presidente 

  F.to  Chiara Maccaferri                                                           F.to  Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009101 - 13/12/2024 - II.1 - U


